
 

 
 

Unione dei Comuni Gallura 
Arzachena, La Maddalena, Palau, S.Antonio di Gallura e Telti 

 
 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE GENERALE 
N. 51 DEL 12-05-2022 

 
 

 

Ufficio AMBIENTE E FONTI RINNOVABILI 
 

 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI "RETE DEI PARCHI  MEMORIA E 
NATURA -  RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE AD USO 
SPORTIVO E SOCIALE DELL'AREA EX DISCARICA LU LIONI", 
COMUNE DI ARZACHENA - CIG 9131202A42 / CUP 
B47B17000800006. 

 
 

N°  51 del Registro delle Determinazioni 
 

 



DIRETTORE GENERALE n.51 del 12-05-2022 Unione dei Comuni Gallura 
 

Premesso che con determinazioni del Direttore Generale dell’Unione dei Comuni Gallura: 

 nr. 27 del 09.03.2022 è stata indetta una procedura per l’affidamento dei lavori previsti per la 

realizzazione del progetto destinato al recupero ed alla riqualificazione ad uso sportivo e 

sociale dell’area ex discarica Lu Lioni nel Comune di  Arzachena, tramite invito rivolto a nr. 15 

operatori economici presenti sul SardegnaCAT, ai sensi degli artt. 40 e 52 del D.Lgs 50/2016, 

per un importo di € 141.400,00 di cui € 7.458,52, come oneri per la sicurezza; 

 nr. 37 del 30.03.2022 si è preso atto che la procedura indetta con la determinazione 

sopraccitata è andata deserta ed è stata indetta una nuova procedura sempre tramite il 

sistema e-procurement www.sardegnacat.it  per l’affidamento dei lavori relativi a “Rete dei 

parchi memoria e natura – recupero e riqualificazione ad uso sportivo e sociale dell’ Area ex 

discarica “Lu Lioni”, Comune di Arzachena; 

 

accertato che: 

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 26.04.2022 alle ore 13:00; 

- entro il termine fissato sono pervenute nr. 2 offerte come da verbale allegato alla presente; 

dato atto che: 

 il giorno 27.04.2022 alle ore 10:00 si è riunito il seggio di gara sulla piattaforma telematica 

www.sardegnacat.it per l’apertura dei plichi contenenti la documentazione amministrativa e 

verificare la correttezza della stessa; 

 non essendovi stata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio si è proceduto con 

l’apertura delle offerte economiche non essendovi stata la necessità di ricorrere al soccorso 

istruttorio si è proceduto con l’apertura delle offerte economiche presentate dalle 2 ditte 

partecipanti e, ai sensi dell’art. 97, comma 3-bis, del D.Lgs. 50/2016, poiché il numero delle 

offerte ammesse è inferiore a 5, non si è potuto effettuare il calcolo della soglia di anomalia; 

 il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, la società che ha presentato il ribasso 

maggiore risulta essere Taras Quirico S.r.l., con sede legale in Via Petra Niedda 1A, 07026 

Olbia (SS), P.IVA 02184270904 con un ribasso del 11,111% per un importo di € 126.517,76 

IVA esclusa di cui € 7.458,52, come oneri per la sicurezza; 

 

preso atto: 

 della verifica dei requisiti attuata dalla stazione appaltante che ha dimostrato la regolarità della 

società in argomento; 

 delle autocertificazioni, prot. 295/2022, relative alle dichiarazioni art. 80 del D.Lgs. 50/2016 ed 

alla clausola “pantouflage” art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla 

legge n. 190/2012; 

 del patto d’integrità firmato con il quale la ditta si impegna a rispettare le clausole contrattuali, 

prot. 295/2022; 

 

dato atto che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010; 

- è stato richiesto all’A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione) il CIG ZC8361C6DD; 

- il professionista in argomento possiede un conto dedicato ai flussi finanziari provenienti dalle 

amministrazioni pubbliche, come da nota prot. nr. 295/2022;  

 

attestato che: 

- il Responsabile del Procedimento e i titolari degli Uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale non si trovano in 

una condizione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, così come stabilito dall’art. 6 bis 

della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013; 

http://www.sardegnacat.it/


DIRETTORE GENERALE n.51 del 12-05-2022 Unione dei Comuni Gallura 
 

- il presente atto è conforme al modello di riferimento predefinito ai fini del controllo di regolarità 

amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 2 del TUEL, come da check list allegata; 

 

visti: 

 l’art. 27, comma 1 del vigente Statuto; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali,  in particolare: 

o gli artt. 107 e 109, comma 2, relativi alle funzioni attribuite e alle responsabilità dei 

funzionari responsabili degli uffici e dei servizi; 

o gli artt. 151, 183, e 191, così come modificati dal D.Lgs. 118/2011 sulle modalità di 

assunzione degli impegni di spesa; 

o l’art. 184 relativo alle liquidazioni della spesa; 

 il Decreto del Presidente n. 1/2008, prot. nr. 47596 del 02/12/2008, con il quale sono stati 

attribuiti i compiti, le funzioni e le responsabilità di Direttore Generale ai sensi del regolamento 

per il funzionamento degli uffici dell’Unione; 

 la Determinazione del Direttore Generale n. 220 (n. 220 del Registro delle Determinazioni) del 

31-12-2021, relativa al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi precedenti alla data 

del 31-12-2021; 

 la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 14 del 20-12-2021, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del bilancio di previsione anni 2022/2024; 

 la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 3 del 27-04-2022, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del rendiconto esercizio finanziario anno 2021; 

 la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 21 del 26-11-2021, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.). 

 

 DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che qui per intero si richiamano 

 

 di approvare il verbale di gara facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di affidare i lavori relativi a “Rete dei parchi memoria e natura – recupero e riqualificazione ad uso 

sportivo e sociale dell’ Area ex discarica “Lu Lioni”, Comune di Arzachena, a Taras Quirico S.r.l., 

con sede legale in Via Petra Niedda 1A, 07026 Olbia (SS), P.IVA 02184270904 per un importo di 

€ 126.517,76 IVA esclusa di cui € 7.458,52, come oneri per la sicurezza a fronte del ribasso 

presentato del 11,111%; 

 di impegnare a favore della società sopra generalizzata, l’importo di € 139.169,54 IVA inclusa 

mediante imputazione sul capitolo 203 del bilancio 2022, impegno 142, dove esiste la necessaria 

copertura finanziaria; 

 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 PINI BARBARA 
 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Arzachena,             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    ECONOMICO FINANZIARIO 
 PINI BARBARA 



DIRETTORE GENERALE n.51 del 12-05-2022 Unione dei Comuni Gallura 
 

 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal            ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
Arzachena,             

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 PINI BARBARA 

 

 


		2022-05-12T17:37:14+0200
	PINI BARBARA


		2022-05-12T17:37:14+0200
	PINI BARBARA


		2022-05-12T17:37:14+0200
	PINI BARBARA




